
Администрация 

Елнатского сельского поселения 

Юрьевецкого муниципального района 

Ивановской области 

 

Постановление 

 
от 19.06.2020г.                  с.Елнать      №64 
 

О внесении изменений в постановление администрации Елнатского 

сельского поселения от 28.12.2012 №15 «О создании в целях пожаротушения 

условий для забора в любое время года воды из источников наружного 

водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на 

прилегающих к ним территориях Елнатского сельского поселения» 

 

      В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях 

создания условий для забора в любое время года воды  из источников, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести изменения в постановление администрации Елнатского сельского 

поселения от 28.12.2012 №15 «О создании в целях пожаротушения условий 

для забора в любое время года воды из источников наружного 

водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на 

прилегающих к ним территориях Елнатского сельского поселения» 

следующего содержания: 

1.1. Приложение №2 к постановлению изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Настоящее постановление обнародовать  в порядке, предусмотренном 

пунктом 11 статьи 38 Устава Елнатского сельского поселения, и разместить 

на официальном сайте администрации Елнатского сельского поселения. 

 

Глава Елнатского сельского поселения 

Юрьевецкого муниципального района  

Ивановской области      Г.И.Гарнова 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к постановлению администрации  

Елнатского сельского поселения  

от 28.02.2012  №15 

(в редакции постановления от 13.11.2017 №135, 

от 19.06.2020 №64) 

 

РЕЕСТР 

противопожарного водоснабжения на территории   Елнатского 

сельского поселения 

 
№ 

п/п 

Наименование 

населенного 

пункта 

Объем 

водоисточника 

(куб. м.) 

Место расположения в 

населенном пункте 

Примечание 

1 2 3 4 5 

1 с.Елнать 48 ул. Гагарина, около дома 

№9 

Противопожарный 

водоем 

2 с.Елнать 42 ул.Комсомольская, около 

дома №2 

Противопожарный 

водоем 

3 с.Елнать 40 

  

ул. Лесная, около дома 

№29 

Противопожарный 

водоем 

4 с.Елнать 40 

закрытый 

ул. Зеленая, рядом с 

домом №7 

Резервуар  

закрытый 

5 с.Елнать  Пирс на бывшей 

территории РММ Усть-

Елнать 

река Елнать 

6 с.Елнать  ул. Сиротина, дом №15 

(школа),  дом №10 

(детский сад); 

 котельные №14 (ул. 

Речная),  №18 (ул. 

Пушкина) 

4 кран-гайки 

7 с.Елнать  ул. Сиротина:  

- на перекрестке с ул. 

Гагарина,  

- напротив  дома №8,  

- между школой и  

детским садом 

3 гидранта 

8 с.Елнать  ул.Молодежная,  около 

артезианской скважины 

2 гидранта 

9 с.Елнать  ул.Гагарина: 

- около дома №32, 

- около дома  №26,  

- около дома №16, 

 -напротив дома №9 

4 гидранта 

10 с.Елнать  ул.Ленинская,  

 около дома №14 

1 гидрант 

11 с.Елнать  ул.Мира, около дома №2 1 гидрант 

 с.Елнать  ул.Речная, напротив 

котельной №14 

1 гидрант 

12 д.Васильевка 48 до въезда в населенный Противопожарный 



пункт справа водоем 

13 д. Мазнево 42 Около дома №1 Противопожарный 

водоем 

14 с.Дорки 54 ул. Центральная,   около 

дома №1 

(на въезде в село) 

Противопожарный 

водоем 

15  с.Дорки  ул. Центральная река Паж 

16 с.Дорки 50 

закрытый 

ул. Полевая, напротив 

дома №6 

Резервуар 

закрытый 

17 д. Беляево 48 сзади дома №5 

(в начале деревни) 

Противопожарный 

водоем 

18  д.Пелевино  ул.Советская, напротив 

дома №14 

1 гидрант 

19 д. Пелевино  ул.Центральная: 

 -напротив дома №7(ДК),  

- напротив дома №17 

2 гидранта 

20 д.Пелевино  ул.Мира, напротив дома 

№6 

1 гидрант 

21 д.Пелевино  ул.Полевая, напротив 

дома №1 

1 гидрант 

24 д.Пелевино 40  ул. Центральная Противопожарный 

водоем 

25 д.Лобаны 50 ул.Цветочная Противопожарный 

водоем 

26 с.Тихон-Воля 40 ул.Нагорная Противопожарный 

водоем 

 

ИТОГО: противопожарные водоемы -  10 

     закрытые резервуары      -    2 

     гидранты        -  17 

                кран-гайки                             -    4 

                реки                   -    2 

                      

 

 

 

 
 


